
Till kommunfullmäktige i Danderyd 
 
 
 
 
Interpellation till kommunstyrelsens ordförande 
Johanna Hornberger (M) angående vilseledande 
uppgifter i en debattartikel i mitti. 
 
 
 
Grunder för interpellationen 
 
På debattsidan i Mitti nr 6 i år, uttrycker Johanna Hornberger (M), 
Fredrik Pallin (L) och Sara Degrer (KD) budskap som inte kan 
missförstås: 
 
”Vi går nu vidare med kameraövervakning på dessa platser.” Det de 
syftar på är Mörby Centrum och Danderyds gymnasiums skolgård. 
Vidare skriver de ”beslutet att gå vidare med kameror i Mörby centrum 
och på Danderyds gymnasiums skolgård nattettid grundar sig i 
platsernas brottsutsatthet”. 
 
Det finns ingen anledning att ifrågasätta motiven för att överväga ett 
införande av kamerabevakning på ovan platser. 
 
Kommunstyrelsen har dock inte fattat något beslut om införande av 
kameraövervakning, det vill säga tvärt emot budskapet i debattartikeln. 
Ärendet behandlades på kommunstyrelsens möte den 20 oktober 2025. 
Beslutet blev då att kommunstyrelsen ”godkänner återrapporteringen 
och lägger den till handlingarna”.  
 
I ärendets tjänsteutlåtande hänvisades bland annat till kommunens 
dataskyddsombud, som i ett skriftligt yttrande betonat risken av att ett 
införande inte var i enlighet med Kameraövervakningslagen och kraven 
i regeringsformen på upprätthållande av den personliga  
integriteten. 
 
Rapporten betonar också att ytterligare djupare utredningar måste göras 
på de platser som man vill kameraövervaka. 
 



Med hänvisning till ovanstående, anhåller jag om kommunfullmäktiges 
tillstånd att till kommunstyrelsens ordförande Johanna Hornberger (M) 
få ställa följande frågor: 
 
 
1. Finns det i något forum utanför kommunstyrelsen, ett beslut 
fattat om införande av kameraövervakning i Mörby Centrum och 
på Danderyds gymnasiums skolgård?  
                                                                                       
Om svaret på frågan är ja 
 
2. Vilket är forumet och med stöd av vilken delegationsordning har 
beslutet fattats?     
 
Om svaret på fråga ett är nej 
 
3. Vad är motivet till att kommunstyrelsens ordförande Johanna 
Hornberger (M) medvetet vilseleder Danderydsborna.  
 
 
 
Danderyd den 12 mars 2026 
 
Christian Ljungdahl (C) 
 

 


